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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1265/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtaret Ferit
Osmani kryesues, Ymer Hoxha, dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Mirlinda Gashi kandidat p&r anétare t& Asamble Komunale nga rradhét e Subjektit Politik Partia
Demokratike t& Kosovés (PDK), Malishevé, paragitur kundér Qendrés sé Numrimit té
Rezultateve (QNR), pér shkak t& publikimit t& rezultateve perfundimtare pér Asamble
Komunale, n€ seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori kéts:

VENDIM

HIDHET si e pas afatshme ankesa e Mirlinda Gashi kandidat pér anétare t& Asamble Komunale
nga rradhét e Subjektit Politik PDK, Malishevé .
Arsyetim

PZAP-i, m& dat€ 04.12.2013 ka pranuar njé ankesé nga Mirlinda Gashi kandidat pér anétare t&
Asamble Komunale nga rradhét e Subjektit Politik PDK, Malishevé,e cila pretendon gg t&
verifikohet procesi i numérimit né kété Qendér t& Votimit, sipas rezultateve t& publikuara mé
daté 03.11.2013 nga Qendra n& fshaté i kam pasur 47 vota, ndérsa né rezultatet e shpallura nga
KQZ-s¢ né kété Qender rezulton se posedon 30 vota, si déshmitar ka propozuar si déshmitar
Qendrim Gashi, Dalip Gashi, EImi Gashi.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pa afatshme

PZAP-i, konstatoi se anékesa éshté e pa afatéshme ngase, afati pér t& parashtruar angkes ndaj
vendimeve t€ KQZ-s€, &shté 24 oré nga moment i publikimit t& vendimit, q& nenkupton se ky
afat€ ka qené deri mé daté 03.12.2013 né ora 16:30 ndérsa anékesa &shté parashtruaré, né PZAP
nga pala ankuese me dat& 04. 12 2013 n& ora 09:36, nga kjo del se ankesa &sht& e pa afatéshme,
pprandaj n€ kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s& dhe nenit 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it, u vendos si n& dispozitivé té kétij vendimi.
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Kryesue armgzt
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Késhill¢ juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendi e tij do ey,
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 16 LZP-sé, ankesa Wé Cletile
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit
nga PZAP-i.
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